Bu bilgilere göre ataları bey ve sipahidir. Şairin doğum tari-
hi, en geç XVI. asrın ikinci çeyreğidir. Düzenli olmasa da iyi bir eğitim
görmüştür. Ravzî, muhtemelen evlenmiş ve çocuk sahibi olmuştur. Şair,
Emir Sultan dergahının sekizinci postnişîni Nurbahşiyye veya Kübreviyye
mensubu Lutfullah-ı Sânî (öl. 971/1563)’nin dervişidir. Şiirlerinden anla-
şıldığına göre 1600 yılından sonra ölmüştür (Aydemir 2007: 1-14).

Ravzî’nin, içinde 736 manzume bulunan bir Divanı vardır. Şiirlerin-
de sade bir dil kullanmıştır. Mahallî unsurlara yer vermiş, atasözleri ve
özellikle deyimlere sıklıkla başvurmuş, halk söyleyişlerini ustalıkla şiire
taşımıştır.

Tabiatta çirkin olan bir şey, sanat eseri içinde tasvir olun-
duğunda güzel olabilir; ya da tabiatta güzel olan bir eşya sanat eserinde
çirkin tasvir edilmiş olabilir.34

Sanat eserinin değeri zaman ve mekâna göre değişmez. Münekkit ön-

32 a.g.e.sh.72.

33 Servet-i Fünun, nr.370, 2 Nisan 1314/14 Nisan 1898 sh.323.

34 a.g.m.sh.324.

Çalışmamızın kay-
nağı olan defter, Başbakanlık Osmanlı Arşivi’nde (BOA), 981 Nolu “Tapu
Tahrir Defterleri Fihristi”nde, “Paşa Sancağı’na tabi Üsküb Kalkandelen,
Kırçova, Manastır, Pirlepe, Köprülü nahiyelerinde bulunan ve Üsküb, Kır-
çova, Pirlepe kal’aları mustahfızlarına aid tımarların icmal defteri” tanı-
tımı ve 217 sıra numarası ile kaydedilmiştir. Defterin tarihi H. 949 (1542)
olarak belirtilmiştir2.

Defterimiz icmal bir defterdir. İcmal defterlerin önemi, hazırlandığı
yıllarda Osmanlı devletinin ana çekirdeğini oluşturan ve tımar sisteminin
uygulandığı Anadolu ve Rumeli’nin genel bir tablosunu vermesinde yat-
maktadır.